



Medlemskabsmedaljer fra venstre: 60 år, 50 år, 40 år, 25 år

## Medlemskabsmedalje

Flyvevåbnets Soldaterforening har gennem en årrække uddelt et 25-års tegn, som et synligt bevis for 25-års medlemskab af foreningen. Tegnet var udformet som medlemseblemet på en firkantet blå bund, med underteksten: "25 år". Tegnet, der var 1½ x 1½ cm., var forsynet med nål.

I 1987 ændredes dette tegn til en "Medlemsmedalje" ophængt i et blå/hvidt/blåt enkeltbånd, hvorpå der var hæftet en bjælke, der angav, om dette var givet for 25-års, 40-års eller 50-års medlemskab. 60 års medlemskab blev angivet med et egeløv monteret på båndet.

På repræsentantskabsmødet i oktober 2005 blev det besluttet atter at ændre medaljens form, så den fremtræder med en diameter på 35 mm i guld med egeløvs krans på båndet, guld, sølv og bronze. Medaljerne er ophængt i et blå/hvidt/blåt enkeltbånd.

## Uddeling

Forretningsføreren tilsender Landsformanden – eller en anden af hovedbestyrelsen udpeget person – lister - opdelt afdelingsvis/lokalafdelingsvis - over de jubilerende medlemmer. Landsformanden udfærdiger "DIPLOM" til hver enkelt jubilar, hvorefter diplomer og medaljer samlet tilsendes formanden for de respektive afdelinger. Forretningsføreren tilsender desuden listerne til respektive formænd, som anvender dem til invitation af jubilarer. Hvis en afdelingsformand ønsker at udsendelse skal ske til respektive lokalafdelinger, kan dette lade sig gøre. Uddeling af medaljen sker i afdelings/lokalafdelings regi, og bør så vidt muligt ske ved en festlig lejlighed; evt. ved en generalforsamling.

## Soldaterjubilarembelmer

Ved 25-års, 40-års, 50-års, 60-års, 65-års, 70-års soldaterjubilæum – regnet fra indkaldelsen til Flyvevåbnet – udleveres et jubilæumseblem, svarende til jubilæets størrelse.

Jubilæumseblemet udleveres kun til deltagende jubilarer.

Jubilæumseblemet er foreningseblemet ophængt under en bjælke, hvorpå det aktuelle jubilæum er anført.

Jubilæumseblemet kan bæres ved kommende jubilæer og foreningsarrangementer, men kan ikke erstatte foreningseblemet

